
Ja klasiskie golfa noteikumi šķiet pārāk nežēlīgi un tradicionālie izspēles formāti - garlaicīgi, 

tad sestdien, 2010. gada 2. oktobrī, Salienas Golfa Kompleksā var piedalīties sacensībās "Šņore 

2010", kas tiek uzskatīta par vienu no populārākajām amatieru spēlēm Zviedrijā.  

 

Par šī turnīra ideju sakām paldies - Jānim Lediņam un Kārlim Skalbergam, bet vislielāko 

paldies - Sandrai Opitei, kā arī Saliena Golf par atbalstu turnīra rīkošanā. 

 

Dīvainās un jautrās pāru spēles pamatā ir greensome formāts un noteikta garuma šņore, kuru 

var izmantot katrā situācijā, lai pārvietotu bumbiņu izdevīgākā pozīcijā. Par bumbiņas 

pārvietošanu, nogriežot noteiktu šņores garumu, var nepieskaitīt papildus soda sitienus. 

Pārvietot bumbu drīkst tuvāk bedrītei, un arī tajā iekšā, kā arī ārā no šķēršļa, laukumā uz 

izdevīgāku sitiena pozīciju, un atpakaļ laukumā no out of bounds. 

 

Pārvietošanai nepieciešamais auklas garums tiek nogriezts pirms bumbiņas pārcelšanas, un 

atdots otra pāra spēlētājiem, lai nerastos pārpratumi par izmantotās šņores garumu.  

Brīdī, kad piešķirtā šņore beidzas, beidzās arī pāra iespējas pārvietot bumbiņu sev vēlamā 

virzienā. Šņore var palikt pāri, bet var arī to izmantot līdz pēdējam centimetram.  

 

Ceram, ka no skandināvu draugiem – golferiem aizgūtais spēles formāts kļūs par ikgadēju 

Latvijas spēlētāju atpūtas un draudzības saspēli.  

 

Golfa turnīrs “Šņore 2010” 

 

NOLIKUMS 

 

1. Sacensību vieta un laiks 

Sacensības notiek Salienas Golfa kompleksa Kluba laukumā 2010. gada 2. oktobrī plkst. 10.00. 

 

2. Starta laiks 

Starts saskaņā ar izlozi 10.00, vienlaicīgi no visām bedrītēm. 

2.1. Katrs spēlētājs ir atbildīgs par ierašanos uz savu starta laiku un vietu. 

2.2. Reģistrācija ne vēlāk kā 30 minūtes pirms starta. 

 

3. Pieteikšanās  
Pieteikties līdz 2010. gada 29. septembrim plkst. 16.00 Salienas Golfa kompleksa recepcijā 

vai pa tālruni 6716 0300, kā arī pa e-pastu golf@saliena.com  

 

4. Dalības maksa  
Sacensību dalības maksa katram spēlētājam - 10 LVL, junioriem – 5 LVL (pusdienas iekļautas 

cenā). Spēlētājiem, kas nav Salienas Golfa kluba biedri green fee - 14 LVL, junioriem –  

7 LVL. Salienas Golfs kluba VIP, Privilēģiju un sezonas karšu īpašnieki no green fee maksas ir 

atbrīvoti.  

Dalības maksa jāsamaksā pieteikšanās brīdī vai līdz š.g. 29. septembrim plkst. 16.00. 
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5. Sacensību formāts un noteikumi 

Turnīrs notiek saskaņā ar Karaliskā un Antīkā Sentendrjūsas Golfa kluba apstiprinātiem golfa 

noteikumiem, Zviedrijas golfa amatieru iemīļotākās spēles noteikumiem, Salienas Golfa 

Kompleksa vietējiem noteikumiem, kā arī saskaņā ar šī turnīra speciālajiem noteikumiem.  

 

Izsitiena vietas: Kungi – Dzeltenās, Dāmas– Sarkanās, Seniori ( no 55 gadiem ) – Zilās. Juniori 

līdz 12 gadiem – Sarkanās. 

 

Komandu – pāru spēle, greensome 18 bedres, stroke neto, kuram palīgā tiek ņemts attāluma 

HCP vai bonus - noteikta garuma šņore (attiecīgā garuma šņore katram pārim tiek izsniegta pie 

reģistrācijas). Šņores garums metros vienam pārim tiek aprēķināts: 25% no (HCP summa dalīta 

ar 4). 

Greensome – katrā bedrītē abi spēlētāji no starta izsitiena vietas izsit katrs savu bumbu, tālāk 

spēlē tiek paturēta tikai bumba ar labāko pozīciju, līdz ar to 2. sitienu bedrītes izspēlē vienmēr 

izdarīs otrs spēlētājs, tas, kura bumba bijusi sliktākā pozīcijā pēc pirmā sitiena, un tā turpinot 

spēlē katrs spēlētājs izdara katru otro sitienu, spēlējot vienu bumbu. Nākošā bedrītē atkal katrs 

spēlētājs pirmo izsit savu bumbu un spēlē atstāj labāko utt. 

Pie katras bumbiņas pozīcijas spēlētāji drīkst izmantot kādu noteiktu šņores nogriezni, lai 

pārvietotu bumbiņu izdevīgākā pozīcijā par šo šņores nogriežņa garumu, nepieskaitot papildus  

sitienus. Pārvietot drīkst tuvāk bedrītei, bedrītē, ārā no šķēršļa, atpakaļ laukumā no auta utt. 

 

6. Tiesāšana 
Sacensību galvenais tiesnesis – G. Šņores kungs. 

Strīdīgu jautājumu gadījumā lēmumu pieņemšanā piedalās orgkomitejas locekļi. 

 

7. Dalībnieki 
Spēlētājam ir jābūt ar iemaņām golfa spēlē, jābūt Zaļajai kartei un aktīvai 2010 HCP kartei 

(maksimālais HCP 36). 

Maksimālais dalībnieku skaits – 72 (reģistrācijas apstiprinājums pēc pirmās rokas principa). 

 

8. Apbalvošana 
Turnīra ceļojošais kauss un balvas uzvarētājiem, kā arī pārsteiguma balvas no turnīra 

orgkomitejas. 

Ceļojošo kausu saņems komanda kopējā ieskaitē. 

 

Pilnveidosim savu golfa prasmi, kā arī veselīgi 

un jautri pavadīsim laiku rudenīgā gaisotnē! 

 

Turnīra orgkomiteja 


